





Męczący sen

Za jedne 30 zł (bilet) dla matych i dużych cały folder snów...

Telewizyjne programy dla wszystkich

Choć "ramówka" jest właściwie pojęciem roboczym, całkowie jasnym tylko dla tych, którzy ją układają...

dla wszystkich

Po południu większość zasładających przed telewizorami stanowią dzieci i ludzie starsi...



Pracownicy PKZ w czasie uzupełniania polichromii w sali lustrzanej (1880 rok).

Rekonstrukcja pałacowych wnętrz

Utarła się - choć z pewnością niesłużna - opinia, że Łódź to miasto bez zabytków. A przecież są tu zabytkowe kompleksy starzych fabryk...

Łódź przed wiekami

Władysław Jagiełło nadał osadzie Łódź prawa miejskie w roku 1423. Jednakże liczne znaleziska świadczą o tym, że człowiek pojawił się w tym regionie już 10 tys. lat przed naszą erą...

Nie tylko do poduszki

Reporter czy pisarz, powieść czy reportaż? Jeśli reportaż, to jaki - wierny zdarzeniom czy posługujący się fikcją?

"Dłonie i pięści"

Zawarte w tomiku opowiadań są w gruncie rzeczy reporterskimi opowieściami. Przewija się przez nie jak refren własny temat literatury, jazzu, dziennikarstwa...

„Dłonie i pięści”

Parter budynku głównego stanowią wnętrza reprezentacyjne. Pierwsze piętro, to pomieszczenia mieszkalne. Niezmiernie ciekawie zapowiada się urządzenie sali balowej...



Można ten pogląd potraktować jak pomysł na film. I tak też się stało. Basińskie zdarzenia przełożone zostały na obrazy z życia dorosłych...

Reportaż czy pisarz, powieść czy reportaż? Jeśli reportaż, to jaki - wierny zdarzeniom czy posługujący się fikcją? ...

NA SCENACH ŁÓDZKICH

Jako że mamy jeszcze w pamięci wspomnienie Świąt Wielkiejnocy postanowiliśmy z tego skorzystać i nie porzucić na sprasowaniu z jednego tylko spektaklu...

Teatr im. S. Jaracza. Na Małej Scenie można obejrzeć tam "Jednoróżka z gwiazd" Williama Butlera Yeatsa...

Jak wół do karety...

banku w dobiegającej swych teatralnych dni sali przy ul. Traugutta i zwali nam się dziś na łeb, czy może też szczelnicami będą widowie lutrzejsi.

WIDZEW — SZOMBIERKI 2:1 (0:0)

Mistrz oszczędzał mistrza

Dwudziesty piąty mecz tegorocznego sezonu w ekstraklasie piłkarskiej, rozegrany wczoraj w Łodzi pomiędzy Widzewem i Szombierkami...

WIDZEW: Młynarczyk — Możęko, Romański, Boniek, Romke — Kamiński, Woźniak (od 48 min. — Jędrzejewski), Rozborski, Surlik (od 53 min. — Jędrzejewski) — Filipczak, Smolarek.

SZOMBIERKI: W. Surlik — Pietryga, Mierzwia, Gruska, Sobol-Byś, Król (Kroy), Kwiatkowski — Skiba (Sujka), Ogaza, Kapica.

Wiosenne, łódzkie rendez-vous dwóch najlepszych jedenastek ekstraklas... Widzew w ubiegłym roku, zakończył się wygraną gospodarzy...

Do tego momentu piłkarze Szombierki jak mogli starali się bronić dostępu do własnej bramki... Kiedy sympatycy łódzkiego mistrza czekali na kolejne gole...

Wygrana hokeistów ŁKS

Dzisiaj, w Finlandii rozpoczynają się mistrzostwa świata grupy „A”. W hokejowym „szczyście” naszego globu wystąpią zespoły: ZSRR, Szwecji, CSRS, Kanady, RFN, USA, Finlandii i Włoch...

Tymczasem na polskich lodowiskach rozegrano wczoraj 30 kolejek meczu ekstraklas...

Pozostałe wyniki: Polonia B. — GKS Tychy 1:3, Cracovia — Baildon 4:0, GKS Katowice — Podhale 2:0, Naprzód — Zagłębie 2:2.

W tabeli prowadzi Zagłębie (51 pkt.), wyprzedzając Podhale (44 pkt.) i Naprzód (41 pkt.). ŁKS zajmuje 7 miejsce z 25 pkt.

Z. Boniek w cenie

Po mistrzostwach świata kluby włoskie rozpoczęły „polowanie” na najlepszych piłkarzy zagranicznych... Zgodnie z nowym regulaminem włoskiego związku piłkarskiego kluby mają prawo angażować po dwóch, a nie jak dotychczas po jednym obcokrajowcu...

Pierwsze miejsce zajmuje Argentyna czy Maradona; jego notowania na giełdzie piłkarskiej są najwyższe... Włoskie kluby gotowe byłyby za niego zapłacić 60 mln franków francuskich...

STAL — ŁKS 0:1

Minimalna porażka?...

Piłkarze ŁKS przegrali pojedynkę w Mieciu 0:1 (0:1). Bramkę dla gospodarzy w 30 min. strzelił Ciołek.

Z piłkarskich boisk

• Piłkarze Chile, w swym kolejnym kontrolnym meczu przed finałami mistrzostw świata, spotkali się w Santiago z brazylijską drużyną klubową Botafogo... • W towarzyskim meczu piłkarskim rozegranym w Lipsku, reprezentacja NRD wygrała z finalistą mistrzostw świata — Włochami 1:0...

W SKRÓCIE

Tytuł mistrzów Europy w badmintonie w turnieju drużynowym zdobyła Anglia, wygrywając w ostatnim meczu z Danią 4:1... W wysokiej formie strzeleckiej utrzymuje się nadal A. Szarmach, występujący we francuskim zespole Auxerre...

Sprawozdawcy PAF ubolewali nad tym, że piłkarze Stali nie odnieśli rekordowego w tych rozgrywkach zwycięstwa... Nie będziemy szczegółowo wdawać się w opis meczu Stal — ŁKS...

Wyniki 26 kolejki: Widzew — Szombierki 2:1 (0:0), Górnik — Lech 2:1 (1:0), Stal — ŁKS 0:1 (0:0), Legia — Zagłębie 1:1 (1:0), Polonia — Bałtyk 0:0, Ruch — Pogoń 1:0 (0:0), Motor — Gwardia 1:1 (1:1), Arka — Śląsk 0:1 (0:1).

Table with 4 columns: Rank, Team, Points, Goals. Lists results for various teams like Śląsk, Widzew, Legia, etc.

Czy obronią tytuły?

Ponad 100 zawodniczek i zawodników stanie w sobotę i niedzielę przy stołach w sali łódzkiego Włókniarza, uczestnicząc w dorocznym otwartych Akademickich Mistrzostwach Łodzi w tenisie stołowym...

Tytułów mistrzowskich bronią: w grach pojedynczych — Ewa Strzyżek (PL) i Paweł Szychowski (UL), w debłu — A. Małogocka i K. Włik oraz J. Chmurski i P. Wojcik.

W lidze angielskiej

Rozegrano kolejne mecze o mistrzostwo angielskich lig piłkarskich. Oto rezultaty: I LIGA: Coventry — Everton 1:0, Ipswich — West H. 3:2, Leeds — Middlesbrough 1:1, Liverpool — Stoke 2:0, Swansea — Southampton 1:0.

OD CZYTELNIKÓW O CZYTELNIKÓW

INSTYTUCJE WYJAŚNIAJĄ

Kto „naprawi” telefon?

Telefony (również i te nasze domowe) są zainstalowane nie ku ozdobie, lecz żeby ułatwiać życie... Kłopoty dnia zmuszają być wzywając lekarza rejonowego z ul. Kopcińskiego...

Z UKOSA

Kara za prawdomówność

Przepisy dotyczące reklamacji przewidują, iż klient ma prawo w ciągu roku od momentu nabycia artykułu... Przeważnie było jej dobrze, ale tylko do czasu gdy nie zauważyła w grudniu odklejania się o polu płaszcza uszywnijającej go tkaniny...

SPOTKANIE PRZY NTU 303-04

Zasiłki wychowawcze i rodzinne

Kiedy przysługują pracownikowi zasiłki rodzinny w wysokości podstawowej, a kiedy w podwyższonej? — W wysokości podstawowej zasiłek otrzymują ci pracownicy, w których rodzinach dochód na jedną osobę przekracza 3,5 tys. złotych...

Od dnia 1 stycznia br. najniższe wynagrodzenie zasadnicze zostało podniesione do 2800 zł... Jej. Wtedy oprócz zasiłku na dzieci zakład będzie zobowiązany do wypłacania rekompensaty na dzieci i panią.

2800 zł miesięcznie gdyż, tyle wynosi obecnie zasiłek dla rodziny o przeciętnej, nie przekraczającej 2400 zł miesięcznie... — Zna od lat pracuje na podstawie umowy ajencyjnej. Czy może uzyskać płatny urlop wychowawczy?

KODEKS PRACY NA CO DZIEŃ

Włókniarka jednej z łódzkich fabryk, w której pracowała ponad 33 lata, była w zakładzie po raz ostatni 31 grudnia 1980 r. Skończyła bowiem 60 lat i od stycznia 1981 r. przeszła na zastawkę emerytury...

— Pracownik zatrudniony na pół etatu w naszej szkole (pracuje również w innej) wystąpił o wypłatę nie mu zasiłku rodzinnego na nowo narodzone dziecko i żonę studentkę... — Zasiłek rodzinny przysługują osobom zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy...

— W tym przypadku zdecydowała data rozwiązania stosunku pracy z włókniarką... Wcale nie dziwię się członkom tej fabrycznej komisji rozjemczej, że wbrew literze prawa, chciała po ludzku zatężyć tę nietypową sprawę włókniarki.

LIGA ANGIELSKA: 4 roz. z 12 traf. wygrane po ok. 433.900 zł, 53 roz. z 11 traf. wygrane po ok. 32.700 zł, 443 roz. z 10 traf. wygrane po ok. 3.900 zł.



